2

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Về nghĩa vụ, trách nhiệm của người được cử đi học và gia đình

(Đề án 89)
Kính gửi: Trường Đại học Cần Thơ

I. CAM KẾT CỦA NGƯỜI ĐƯỢC CỬ ĐI HỌC

Tôi tên: ………………………………………………………Sinh ngày: …………………
Số CCCD/ Hộ chiếu:…………………ngày cấp………………nơi cấp……………

Hộ khẩu thường trú:………………………………………………………………………

Chức danh:…………………………………..MSVC:

Đơn vị đang công tác: (bộ môn, khoa hoặc tương đương)

Được Trường Đại học Cần Thơ cử đi học: (trình độ, ngành)

tại ………… (tên trường và nước) …......... bằng nguồn kinh phí ………. với tổng kinh phí đào tạo dự kiến là

Tôi xin cam kết thực hiện nghĩa vụ của người được cử đi đào tạo trình độ tiến sĩ theo Đề án 89, như sau:

1. Chấp hành nghiêm túc Quy chế quản lý lưu học sinh ở nước ngoài/ trong nước; Quy định về liên kết đào tạo (đối với NCS có một phần thời gian học tập trung ở nước ngoài và một phần thời gian học trong nước); Quyết định cử đi học của Bộ Giáo dục và Đào tạo; tuân thủ quy định của Nhà nước và Trường Đại học Cần Thơ về việc được nhận kinh phí hỗ trợ từ nguồn ngân sách Nhà nước đi đào tạo theo Đề án 89 và quản lý viên chức theo quy định hiện hành.
2. Tích cực học tập, nghiên cứu để hoàn thành chương trình đào tạo theo quy định.

3. Không tự ý bỏ học, bỏ việc hoặc đơn phương chấm dứt hợp đồng làm việc với Trường Đại học Cần Thơ trong thời gian được cử đi đào tạo.
4. Trong thời gian 3 tháng kể từ khi kết thúc khoá đào tạo phải trở về Trường Đại học Cần Thơ để thực hiện thủ tục báo cáo tốt nghiệp, quyết toán kinh phí và các thủ tục về nước đối với lưu học sinh.

5. Tiếp tục đóng bảo hiểm xã hội trong thời gian đi học.
6. Sau khi hoàn thành chương trình đào tạo và được cấp văn bằng tốt nghiệp, tiếp tục làm việc theo sự phân công của Trường Đại học Cần Thơ trong thời gian ít nhất gấp 02 lần thời gian được cử đi đào tạo.
Nếu không thực hiện đúng các nội dung đã cam kết, tôi xin chịu trách nhiệm đền bù chi phí đào tạo theo quy định của Nhà nước và chịu xử kỷ luật theo quy định của pháp luật hiện hành.
	…………….., ngày....... tháng…..... năm…...

Người cam kết

(Ký và ghi rõ họ tên)

II. CAM KẾT CỦA GIA ĐÌNH

Tên tôi là:

Sinh ngày

Số CCCD/ Hộ chiếu:  ……………... ngày cấp.................... nơi cấp

Nghề nghiệp: ..................................
Hộ khẩu thường trú: …………………………………………………

Nơi ở hiện nay:……………………………………………………………………………..

Điện thoại:

Cơ quan, đơn vị công tác (nếu có)

Quan hệ với người được cử đi đào tạo:

Đại diện cho gia đình, tôi xin cam kết:

- Nhắc nhở, động viên .........(tên viên chức)......... thực hiện đầy đủ nghĩa vụ đã được quy định đối với người được cử đi học.

- Chịu trách nhiệm đền bù chi phí đào tạo thay cho ông/bà...... (người được cử đi đào tạo)......... nếu ông/bà (người được cử đi đào tạo) ........ không thực hiện đúng, đầy đủ những nghĩa vụ đã nêu trong bản cam kết này. Trường hợp, tôi ra nước ngoài (từ 06 tháng trở lên) mà  ……ông/bà (người được cử đi đào tạo) chưa thực hiện xong nghĩa vụ đối với người được cử đi đào tạo, tôi sẽ chuyển cam kết thực hiện trách nhiệm này cho người có liên quan khác và ký thay đổi bản cam kết gửi về Trường Đại học Cần Thơ theo quy định./.
                                                                        …………., ngày....... tháng........ năm…....

                                                                                              Người cam kết

Xác nhận của chính quyền địa phương                             (Ký và ghi rõ họ tên)

                      nơi cư trú

PAGE